1

º

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2025

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Contratação de empresa especializada em

locação de equipamentos infantis em atendimento a

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e

Turismo.

Modo de disputa: aberto

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Recebimento das propostas: dia 17/11/2025 às

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ,

pelo sítio eletrônico

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br,

Informações: Horário de atendimento:10:00 às

16:00 horas

Trajano de Moraes, 31 de Outubro de 2025.

MANUELA GENUNCIO DE MORAES

Agente de Contratação

Pregoeiro

Matr. 4348

Portaria 026/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 31/2024

1- PROCESSO Nº 5189/2023

2-CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 30(TRINTA)

KOMBIS/VANS, EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PELO PERÍODO DE 12 MESES

5- VALOR: R$ 3.657.086,00 (TRÊS MILHÕES

SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E

OITENTA E SEIS REAIS)

6-PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7-ASSINATURA: 31/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MATRÍCULA 4016

PORTARIA Nº. 637/2025

Nomeia membros para compor o Conselho

Municipal de Educação.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros titulares e

suplentes para compor o Conselho Municipal de

Educação, no período de 2025 a 2029.

Representantes do Poder Executivo:

Titulares:

Thales Miller Paulo Marini

Leonardo Rezende Fagundes

Elisangela Maria Riguete de Moraes

Lorena Paulo Marini

Suplentes:

Silvana da Silva Fonseca

Cintia Peçanha Fonseca

Nilmar de F. Werneck Rodrigues

Tatiana Gonçalves da Silva

Representantes da Sociedade Civil:

Titulares:

Mª de Lurdes Bueno Lemgruber

Lenina Machado

Ana Paula Poubel C. Justino

Fábio Santos da Silva

Suplentes:

Luiz Cláudio Caetano

Cláudia Mª Montes Guimarães

Marlúcia da Silva Mota

Fabiano Santos da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data,

revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 31 de outubro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/